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Forord 
Hensikten med denne rapporten er å vise til hva som er gjort i prosjektet 
#psykesamfunnsstemmer og hva som er tenkt videre. Prosjektet er et helseprosjekt og 
hadde en varighet på 1 år og startet 30 juni 2019.  I prosjektet med bokutgivelse var det 
mange involverte og mesteparten av dem, var medlemmer ved Fontenehuset Tromsø. Men 
vi hadde ikke klart dette prosjektet uten alle eksterne som også har bidratt inn. Ikke minst 
hadde vi ikke klart det uten prosjektmidler fra Stiftelsen DAM.  
Vi vil rette en takk til Kjersti Wold som kom og holdt skrivekurs for oss. Videre vil vi takke 
vårt flotte redaksjonsråd bestående av Arne-Terje Sæther og Hilde Johnsen. Det var 
betryggende å ha de i ryggen som «backet» oss opp når vi tvilte på om boken vår ble for 
intern. Fotograf Eivinn Larsen lærte oss masse om fotografering og stilte opp på kort varsel 
når vi trengte noe. Vår designer Joanna Tutka hadde aldri laget layout til bok før, men heiv 
seg med og gjorde boken vår til det kunstverket det nå er. 
 
Vi er stolte over at Anka Ryall ville medvirke i vår bok og skrev en tekst til oss. Kolbein 
Falkeid lot oss starte boken med et av sine dikt. Og Bårstua og Garasjen som lot oss bruke 
lokalene til å lansere boken. 
Tusen takk til dere alle og ikke minst alle medlemmene og medarbeider som har bidratt. 
Uten alle dere hadde dette prosjektet ikke blitt så bra som det ble. 
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Sammendrag 
Fontenehuset Tromsø er et arbeidsfellesskap av og for mennesker som har eller har hatt 
psykiske helseproblemer. Vi jobber etter Fontenehusmodellen som bygger på frivillighet og 
likeverd. De som jobber ved Fontenehuset frivillig blir kalt medlemmer og de som er ansatt 
for å jobbe sammen med medlemmene blir kalt medarbeidere. Fontenehusets medlemmer 
er i stor grad vant til at det er andre som beskriver og former deres historier i skriftlige 
sammenhenger. Mye av arbeidsoppgavene ved Fontenehusene kan være rutinepreget og 
A4, men ikke alle passer inni rutinearbeid. Gjennom et enkelt skrivekurs ledet av et medlem 
begynte vi å se på arbeidsoppgaver som ikke var så rutinepreget. Via dette skrivekurset 
dukket det opp forfatterspirer/journalister. Medlemmet så at det var store muligheter og 
opplevede at det trengtes en plattform for å formidle mange av disse tekstene. Og ideen om 
å lage ei bok var plantet. Fontenehuset markerte 10 års jubileum i 2019 og da passet det 
godt å utgi en jubileumsbok. 
Selv om en del av prosjektet var å lage og utgi en bok om Fontenehuset igjennom 10 år var 
det ikke dette som var hovedmålet. Vi ønsket at gjennom bokskriving skulle skriving som en 
arbeidsaktivitet bli mer integrert i fontenehusarbeidsdagen. Videre så vi for oss at vi med 
dette prosjektet ville styrke medlemmers evne til å delta i samfunnsdialogen. 
For å nå disse målene arrangerte vi et profesjonelt skrivekurs og vi jobbet aktivt med å skrive 
tekster og satt ned en redaksjonsgruppe bestående av medlemmer og medarbeidere samt 
en innleid fotograf og designer. I løpet av høsten 2019 ble det jobbet intensivt i denne 
gruppen. En stor del av jobben som redaksjonsgruppen startet ut med var å sikre at alle som 
ville dele sin historie ble ivaretatt og komfortabel med det som ble skrevet. Dette arbeidet 
engasjerte målgruppen vår som er medlemmer ved Fontenehuset Tromsø. Prosjektet lokket 
også nye potensielle medlemmer til Fontenehuset. 
Gjennomføring av prosjektet gikk stegvis fra det enkle skrivekurset til å få satt ned et 
redaksjonsråd. Vi samlet inn tekster og bearbeidet disse sammen og jobbet sammen daglig 
med designeren og fotografen. Det ble flere arbeidsoppgaver ut av dette prosjektet enn kun 
skriving. Alt fra å bestemme tekststørrelse, til korrekturlesning til møte med forleggere. 
Prosjektet genererte også to ulike arrangementer for å promotere boken der flere 
medlemmer ble engasjert. 
Vi har ikke tidligere hatt et slik prosjekt som har engasjert så mange og gitt et så bredt 
spekter av arbeidsoppgaver i et så kort tidsrom. 
Det viser at det et stort engasjement rundt prosjekter og mange hiver seg med og vil være 
med å skape noe. Særlig når sluttproduktet blir noe så konkret som en bok vi stolt kan vise 
frem og si at vi var en del av. 
For en bok ble det tilslutt og den kom ut fra trykken 1 uke for vi hadde lanseringsfest for den 
og vårt store 10 års jubileum.  
Etter at prosjektet er avsluttet vet vi at vi kan skrive og det er noe som er mer integrert i 
arbeidshverdagen. Vi har som mål å lage 2 store magasiner i året, der psykisk helse er tema i 
ulike former. Vi er ennå ikke kommet dit at vi er begynt, men prosjektet er i startgropen. 
Prosjektet var vellykket i så måte at skriving er mer integrert og vi har fått synliggjort hva 
Fontenehus er. Det som vi ser vi må bli bedre på er å være selgere og promotere boken i 
tiden fremover. For selv om boken er laget av Fontenehus Tromsø er det like aktuell for 
andre Fontenehus og mange av de andre fontenehusene har kjøpt inn eksemplarer av 
boken. 
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Kap .1 Bakgrunn for prosjektet 
Fontenehuset Tromsø ønsket å utforske skriving som en arbeidsrelatert aktivitet ved 
Fontenehuset.  
Skriving har vært en aktivitet gjennom vår interne avis men har likevel ikke vært så anerkjent 
som en aktivitet i arbeidshverdagen. Skriving ble kanskje sett på som en fritidsaktivitet, noe 
man kunne gjøre hjemme. Når vi fikk et medlem som hadde erfaring med skriving og 
forfatterskap, kunne skriving utforskes på en annen måte enn tidligere. Medlemmet 
utformet et skrivekurs for å ta skrivingen opp på et høyere nivå for å nærme seg arbeidslivet. 
Mange medlemmer fikk da hjelp til å utforske sin egen skrive stil og uttrykksmåte. 
Erfaringsmessig er fontenehus medlemmene i stor grad vant til at andre beskriver og former 
deres historie i skriftlige sammenhenger. Med dette prosjektet hadde de mulighet til å forme 
sin egen stemme. Og ved å skrive bok sammen og utgi den ble dette en mulighet. 
Et annet mål med å skrive bok var at den ville nå ut til flere med budskapet hva fontenehus 
er og hvordan arbeidsdagen fungere på huset. Vi ønsket å tilgjengeliggjøre informasjon om 
psykisk helse og senke terskelen for å komme til Fontenehusene. 
Fontenehuset Tromsø var 10 år i 2019 og boken ble da vår jubileumsbok. Selv om denne 
boken ble skrevet av medlemmer ved Fontenehuset Tromsø og omhandler blant annet 
arbeidshverdagen der er alt overførbart til andre fontenehus da vi alle driver etter de 
samme 37 retningslinjene. 
 
Finansieringsplanen måtte endres underveis da vi ikke fikk midlene vi hadde søkt på Fritt 
Ord. Fontenehuset måtte ta en større del av kostnadene av prosjektet en planlagt. Videre 
ser vi at vi har ennå en del å gå på salgsbiten. Vi har ikke vært gode nok på å selge boken slik 
vi hadde sett for oss. Vi hadde håpet at overskudd fra boksalget skulle gå til nye 
skriveprosjekter. Men vi er ikke kommet dit ennå. 
 
Opprinnelig budsjett og fremdriftsplan ligger som henholdsvis vedlegg 1 og 2. 
 
 
 
 
Kap 2 Målsetting og målgruppe 
Mål for prosjektet:   
Gjennom å ta i bruk skriving som en meningsfull og helsefremmede aktivitet ved 
Fontenehuset Tromsø, ønsker vi utvikle skriving som arbeid innfor arbeidsmodellen, samt å 
styrke medlemmers evne til å delta i samfunnsdialogen/debatten. 
 
Delmål 1)  
Videreutvikle og gjennomføre skrivekurs.  
Delmål 2)  
Skrive tekster 
Delmål 3)  
Publiserer tekstene på ulike plattformer 
Delmål 4)  
Utgi en jubileumsbok i forbindelse med Fontenehuset sitt 10 års jubileum 
Delmål 5) 
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Integrere skriving som arbeid i fontenehuset og presentere skriving som en mulig vei inn i 
arbeidslivet. 
 
 
Målgruppen var nåværende og fremtidige medlemmer ved Fontenehusene i Norge. 
 
 
 
 
Kap 3 Prosjektgjennomføring og metode 
Prosjektet startet med et skrivekurs i regi av et medlem ved Fontenehuset. Medlemmet 
ønsket å ha skrivekurs som et ledd i sin vei ut i arbeid. 
Skrivekurset var et forprosjekt som forgikk fra jan 2019-april 2020.  Deltakerne lærte om 
tekst gjennom lesing av ulike tekster, bevisstgjøring på form og innhold. I tillegg fikk de i 
oppgaver å skrive tekster i ulikt format. Etterpå ble tekstene delt. I dette forprosjektet var 
det i gjennomsnitt 10 medlemmer en gang i uken. 
Formålet med skrivekurset var å bygge ned angsten for skriving, stimulere kreativitet.  
Det ble gjennomført et seminar om tekstutvikling i regi av Kjersti Vold og der var det 12 
deltakere og kurset var rettet mot helsefremmede skriving og tekstutvikling. 
Etter planen skulle det å ha vært et dagseminar om redaksjonsarbeid med en redaktør i 
lokalavis, dette lot seg ikke gjennomføre da vedkommende ikke hadde mulighet. 
 
Etter skrivekurset nedsatte vi en redaksjon for bokprosjektet og redaksjon vokste sakte men 
sikkert med flere medlemmer og vi leide inn en ekstern designer og fotograf som jobbet tett 
sammen med redaksjonen om utforming av boken. Designeren og fotografen var personer 
som kjente til Fontenehus idelogien og jobbet tett sammen med alle i arbeidshverdagen. De 
som var interessert i design/layout og fotografering fikk mulighet til å lære fra de innleide. 
De inngikk etter hvert som en del av arbeidsmiljøet og alle ble trygge på dem. To redaktører 
(et medlem og en ansatt) jobbet med bevisstgjøring og utvikling av tekst og dette engasjerte 
stadig flere medlemmer. 
Det ble laget en fremdriftsplan for bok prosjekt fra juni til november. (se vedlegg 1)  
Denne ble stort sett fulgt, men med litt overtid på tekstlevering. 
 
I boken vår er det både personlige intervjuer og personlige tekster. Vi var tidlige ute med å 
sikre at alle hensyn i forbindelse med å formidle av sine erfaringer ble ivaretatt. Vi hadde 
blant annet skjemaer der de som medvirket, samtykket til det. Vi gikk flere runder med de 
som hadde sine historier med, om dette var noe de var komfortabel med å dele. Noen av 
medvirkeren fikk familiemedlemmer til å lese over tekstene sine for å sikre at det de 
publiserte var noe de også godkjente. Vi føler oss sikre på at alle ble ivaretatt i denne 
prosessen.  
 
Dette prosjektet førte med seg mange nye ting for Fontenehuset, for eksempel hadde vi 
Vernissage på «kick off» festen for jubileumsåret 2019. Der oppfordret vi medlemmer og 
ansatte til å stille ut bilder, malerier og kunst. Mange av disse kunstverkene ble med i vår 
bok.  
Vi arrangerte en litterær aften underveis i prosjektet. Dette for at medlemmer og ansatte 
kunne øve på opplesning og presentere noe av teksten fra boken #psykesamfunnstemmer. 
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Vi hadde også et bokbad der vi «badet» boken som en av våre medlemmer utgitt. Disse 
aftenene var en forberedelse til vår store jubileumsfest i november 2020. 
Vi deltok også på Ordkalotten-Tromsø internasjonale litteratur festival for å høste erfaringer 
med slike aftener. Et medlem fikk også presentert sin bok på Ordkalotten. 
 
Både det å arrangere og delta i slike «eventer» har styrket arbeidsmiljøet ved Fontenehuset 
og gitt følelsen av mestring og normalitet. Vi følte at vi til tider gjorde det like bra som 
profesjonelle arrangører som gav oss masse selvtillit, både med tanke på bokskriving og 
arrangere arrangementer. 
 
Da boken ble utgitt ble den omtalt i lokalavisen, to stykker var i et radiointervju i lokal 
radioen. Og boken ble bokomtalt i magasinet Sinn og Samfunn. Samt at det var en lengere 
artikkel inni magasinet der to av medvirkerne ble intervjuet. 
 
 
 
 
 
 
 
Kap 4) Resultat, vurdering av effektmål og resultatvurdering 
 
I selve boken var det 20 forfattere og medvirkere i tillegg til 5 kunstnere/illustratører. Det 
ble brukt 2 profesjonelle. Men i selve prosessen frem med å lage bok har vi engasjert hele 
fontenehuset. Det omhandlet alt av oppgaver om å bistå i redaksjon, planlegging, rigging til 
arrangement, matlaging til de ulike arrangementene m.m. 
 
Det tok tid å få bygd opp selvtillit til å få levert tekster. Det var lengere vei til publisering enn 
det vi hadde sett for oss, men er kjempe fornøyd med det antallet medlemmer som har 
bidratt. Tanken på å lage bok var nok fremmed for mange av våre medlemmer og ansatte, 
noe som er forståelig. Det var et stort prosjekt som det tok tid å få eierskap til. Tilslutt når 
boken var ferdig var det en tydelig stolthet over å ha laget ett felles produkt. 
Vår forståelse av skriving som arbeid er blitt større. Utfordringen vår tidligere var at det var 
lite engasjerende å skrive uten noe felles mål. Nå etter prosjektet er avsluttet ønsket vi at 
det ble generert mer tekstproduksjon, men vi det ser at det trengs et felles prosjekt for å 
kunne produsere tekster av slikt volum som til en bok. 
 
Mange av målene vi satte oss har vi oppnådd, men skriving som daglig arbeidsaktivitet må vi 
jobbe mer med. Vi har ikke solgt så mye bøker som vi hadde håpet på, noe som kan tilskrives 
våre salgskunnskaper. Derimot er vår bok ute både i lokale bokhandlere og på nettbutikk så 
muligheten er der. 
 
 
Vi er veldig fornøyd med gjennomføring av prosjektet i forhold til tidsfrister og innhold. 
Vi har gjort erfaring med redaksjonelt arbeid, produksjon av tekster, prosjekt -ledelse, 
bokbad og opplesing av tekster, arrangementer rundt bokutgivelse og markedsføring av 
boka ut i samfunnet. 
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Boken blir med som en promoteringsartikkel fremover og kommer være like aktuell om 10 år 
som den er i dag. 
 
Overføringsverdi er at dette var et ganske «hårete» prosjekt, i og med at dette er mennesker 
med psykiske helseutfordringer. Prosjektet har bekreftet erfaringene vi allerede vet: At 
mennesker med psykiske helseutfordringer kan mestre mange ting bare man tør å satse og 
har noen å satse sammen med.  
 
For initiativtakeren, som var både prosjektleder og redaktør for boken, har dette gitt henne 
mye. Hun sier at følelsen av å få noe til, selv om man har helseutfordringer er styrkende og 
at hun kan vise til et endelig og konkret produkt. Hun sitter igjen med opplevelsen av 
felleskap. Hun bruker også dette arbeidet hun har lagt ned som en referanse i jobbsøknader. 
For den andre redaktøren, var dette en opplevelse om å lære noe nytt hver dag og mestre 
sammen.  Dette prosjektet passer Fontenehuset, da man går sammen frisk og psyk på lik 
linje og lærer seg sammen.  
 
 
 
 
 
 
 
Kap. 5 Oppsummering/konklusjon/videre planer 
Prosjektet vår var vellykket på alle plan. Det var mye hardt arbeid og det krevde mye av alle 
som var med i selv prosjektet, men også de som ikke ville være med men ville drive 
Fontenthuset når vi andre jobbet med prosjektet.  
Skriving som arbeid ved Fontenenhuset fortsetter selv om boken vår er utgitt. Den er et 
synlig resultat på at det er fullt mulig å gjennom føre et slikt prosjekt. Og brukes for å 
promotere Fontenehus og fontenehuset i Tromsø. Vi har forbedringspotensialet når det 
kommer til salg og promotering av vår bok og dette kommer vi til å jobbe aktivt med 
fremover. 
Det er ønskelig å utvikle et magasin som kommer ut 2 ganger i året som omhandlet psykisk 
helse. Dette er noe som ennå er på et tidlig stadium og må utvikles mer. Men nå innehar vi 
den kompetansen det trengs. 
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Vedlegg 1 Fremdriftsplan 
 
 

 
 
 

Milepæl/aktivitet Ansvarlig

Medlem og bokanmelder

Medlem og prosjektleder

Medlem 

Medlem og Foredragsholder 

Redaktør lokalavis

Medlem og forlagsredaktør

Medlem og prosjektleder

Alle

Feb/mars 2020 Feb/mars 2020 Bokanmeldelse 

des.19 jun.20 Evaluering av prosjekt Medlem og prosjektleder 

nov.19 des.19 Design og trykking av bok 

des.19 Innen jan 2020 Lansering av jubileumsbok 

sep.19 sep.19 Dagseminar i redaksjonsarbeid 

okt.19 okt.19 Forberedelse til boksalg / Informasjon om forlagsarbeid 

Start mnd/år Slutt mnd/år

apr.19 apr.20 Oppstart/ evaluering Skrivekurs 

aug.19 aug.19 Seminar om tekst utvikling 
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Vedlegg 2  

Budsjett og finansieringsplan 

Utgifter 

Extrastiftelsen utgifter:   

Skrivekurs, div til kursholdere    60 000 

Design utgifter bok      25 000 

Språkvask og korrektur       10 000 

Lanseringsfest bokutgivelse       5000 

 

Fritt Ord utgifter: 

Trykking av bok      80 000 

Design         20 000 

 

Fontenehuset utgifter: 

Lønn og sosiale utgifter, regnskapsutgifter      80 000 

Overhead (kontor, kurslokale, bevertning o.l.)       30 000  

Totalt utgifter       310 000 

 

Inntekter 

Extrastiftelsen      100 000 

Fritt ord        100 000 

Fontenehuset        110 000 

Totalt inntekter     310 000 

 

 

Mulig inntekt til videre utvikling av skriveprosjektet 2020 

Salg av bøker 

Medlemspris (100 kr x 220 medl.)  kr   20 000     

Normalpris (250 kr x 1300)   kr 325 000 

Totalt     kr 345 000 

 


